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Og den pris, vi så har villet tage og også vil 
tage i fremtiden, hvis vi skal være med til at støt- 
te op bag både skattestop, finanslove og de øko- 
nomiske sammenhænge og aftaler, er, at vi skal 
tage godt hånd om de svagest stillede, som ikke 
i så høj grad som andre får gavn af skattestoppet 
-  men jo får gavn af skattestoppet, det må vi 
konstatere. Det vil fortsat være holdningen. 

Men skattestoppet, det er vi for. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
På en eller anden måde er det jo en ønskedrøm, 
hr. Peter Skaarup står og siger. For det er jo ikke 
de svageste, der bor uden for Nordsjælland eller 
hovedstadsområdet. Det er jo ikke de svageste 
borgere, der bor i Spøttrup Kommune. Men i 
Spøttrup Kommune har man sådan gennemsnit- 
ligt en fordel af skattestoppet i størrelsesordenen 
333 kr. efter udregninger fra Skatteministeriet, 
mens man i Gentofte Kommune har gennem- 
snitlige fordele af det på knap 8.000 kr. Men si- 
ger Dansk Folkeparti, at det er de svageste, der 
bor uden for hovedstadsområdet? 

Det her skævvrider jo og øger uligheden. Den 
ene avisartikel efter den anden, den ene udgivel- 
se efter den anden fra økonomiske vismænd og 
velfærdskommissioner og alle mulige kloge ho- 
vedet uden for Christiansborg beskriver, hvor- 
dan det øger uligheden og forhindrer egentlige 
reformer, der kunne hjælpe de svageste i det 
danske samfund. Er det de svageste, der bor 
uden for hovedstadsområdet, er det det, Dansk 
Folkeparti mener? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Vi har egentlig ikke udtalt os -  det synes jeg hel- 
ler ikke, jeg gjorde i den ordførertale, jeg holdt -  
om, hvor de svageste bor henne, om de bor det 
ene eller det andet sted i landet. Men vi kan kon- 
statere, at det bekymrer os, at skattestoppet ikke 
kommer alle godt nok til gavn. Det kommer 
mange til gavn, det kommer alle til gavn på et 
vist niveau, men der er nogle, der ikke får så me- 
get gavn af det som andre. 

Det er derfor, vi så har andre metoder til at 
sikre dem, og det er jo bl.a. de finanslovaftaler, 
hvor vi f.eks. her for 2007 forhøjer ældrechecken 
med et pænt beløb. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Debatten her er jo dybest set, kort fortalt, en de- 
bat om velfærd eller skattelettelser i det virkeli- 
ge liv. Og der er jo ingen tvivl om, at Socialde- 
mokratiet vælger velfærd frem for skattelettel- 
ser. 

Nu rumler det hele tiden ovre hos regeringen 
om skattelettelser. Det seneste er, at det ret ved- 
holdende og af stærke kilder i regeringen frem- 
går, at man arbejder med en skattelettelse for 
selskaber, der jo primært vil tilfalde bankerne og 
dem, som udvinder olie, og som i forvejen tjener 
store milliardbeløb med en forholdsvis begræn- 
set skat. 

Derfor vil jeg godt høre hr. Peter Skaarup: 
Kan man regne med, at et sådant projekt, hvis 
det bliver præsenteret for Dansk Folkeparti -  
også i små lukkede lokaler -  vil blive afvist, for- 
di Dansk Folkeparti også vil vælge at reservere 
penge til velfærd frem for skattelettelser? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Vi har jo sagt, og det vil jeg også gentage her i 
debatten, at vi har svært ved at forestille os, at 
man i den her valgperiode kan sætte sig ned og 
lave skattelettelser med noget fornuftigt formål. 

Jo, alle vil selvfølgelig gerne i et eller andet 
omfang have skattelettelser, men hvis økonomi- 
en ikke har gavn af det, hvis ikke vi kan sørge 
for, at tingene kan hænge sammen i forhold til 
den diskussion, der jo også har været omkring 
overophedning, så er der ingen idé i, at vi be- 
gynder at snakke om skattelettelser. Det er det, 
vi har tilkendegivet, og jeg vil også godt sige 
her, at vi ikke kan se, at vejen frem er skattelet- 
telser i denne valgperiode. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det er lidt bekymrende med den me- 
get korte horisont, som hr. Peter Skaarup har. Vi 
ved ikke, hvornår valget kommer; men det er da 
i hvert fald med største sandsynlighed i løbet af 
2008. Det vil sige, at det, hr. Peter Skaarup siger, 
er, at lige her og nu vælger man ikke skattelettel- 
ser, men hvis vi bare kigger en lillebitte smule 
ud i fremtiden -  og den her diskussion, vi har i 
dag, handler jo om at kigge lidt længere ud i 
fremtiden -  så kan man sagtens forestille sig, at 
Dansk Folkeparti er parat til at give skattelettel- 
ser, hvad enten det er til de store banker eller an- 


